平成 26年 7 月 1日

各 位

会 社 名 東北電力株式会社

代表者名 取締役社長 海輪 誠

（コード番号 9506 東証第一部）

問合せ先 人財部給与厚生課長 清野 敦

（TEL．022-225-2111）

退職給付制度の改定に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 7 月 1 日から下記のとおり退職給付制度の改定を実施いたします。

これに伴い、平成 27 年 3 月期第 2 四半期において、特別利益を計上することとしました

ので、お知らせいたします。

１．制度改定の概要

金利水準の変動による退職給付債務・費用の変動を抑制するため、ポイント制の退職一

時金および確定給付企業年金において、利息相当分のポイントを算定する際の利率を固定

利率（2.0%）から 10 年国債応募者利回りに連動した変動型利率（上限 5.0%、下限 1.5%）

に変更する制度改定を実施いたします。

２．業績に与える影響

 本制度改定に伴い、平成 27 年 3 月期第 2 四半期において、14,268 百万円を特別利益に

計上する予定であります。

以 上